CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO NRO: L1000068334
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
e BE S on PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ho/RELIDG: 16007405
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES DE ENSAY0: TEMP AMB 219G
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700937
D 283
L Fecha 1 Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis | UN [ Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,484 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017  AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTEINEN 2167
02.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 460,114 MPa  NTEINEN 2167
02.02.2017  RESISTENCIA 560,0 620,248 MPa  NTEINEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
02.022017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,348 NTE INEN 2167
020220177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017 ESPAGIO R TRANSV 14,00 13,565 mm NTE INEN 2167
02022017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,097 mm NTE INEN 2167
02.02.2017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,575 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

Orden de produccién:corte a 12m. PEDIDO CLIENTE: corte a 6m.

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.

Este documente se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacmq esgga get}g&gﬁf?fw"@@sﬁan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000068155

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
14.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
No PEDIDO: 10007405
CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 23 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700707
ID 804
Fecha l Caracteristicas de Inspeccion —I Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,221 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % | ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,462 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mmz2 NTE INEN 2167
02.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 464,172 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017 RESISTENCIA 560,0 639,914 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 18,000 % NTE INEN 2167
02.02.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,379 NTE INEN 2167
02.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,500 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,317 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,040 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
LinAaL
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Acaria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR;

FECHA DE EMISION:
NOMERE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000068135
PAGINAS 1 DE 1

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Pringipal L.8A
PRODUCTO: 81 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X06

NRO ENTREGA VENTA: 10007405
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

14.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088407
ID: 784
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 446,868 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 604,414 MPa NTE INEN 2167
08.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,030 %  NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA/FLUENGCIA 125 1,353 NTE INEN 2167
06.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,029 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1.26 1,480 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 8.60 0,10 2,810 mm NTE INEN 2167
08.02.2017 LONG 6m 6,050 5,950 6,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2187
Observacion:

ADELCA tiene certifi

cacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No esia'nl,gg;g;jggngs? reproducciones parciales del mismo.
ACERLA DELECULROA G4

Firma:

ING. JUNN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINAD@S PLANTA MILAGRO
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Certificado N°: F2000000048
Fecha de emision: 22.02.2017
Pagina: 1de 1.

Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccion:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| ¢ Si Mn P S Cu Cr Ni Mo Al Co Ti Nb v w Pb ] Sn Zn As Bi Ce Ca 2r La CE Longilud Romboesided Flecha Seccidn
01 27088407 000 0,305 0,200 [ 1,088 | 0,021 0,016 0,003 0,010 0,013 0,002 [ 0,005 0,001 0,000 0,490
_.‘\u,()'l- DE CALIDAp i
& adelca %y,
(NSPECCIONADO
Qbservacién:

~8PONSABLE: .~

HORA:

Firma:

Jose/lUis ALMEIDA
SUIPFRVISNR Cal INAN ArED A




Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

14.03.2017

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000068136
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NRO ENTREGA VENTA: 10007405
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088455
ID: 621
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 480,87 490,87 480,870 mm2 NTE INEN 2167
08.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 447,207 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 599,899 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 19,415 % NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,341 NTE INEN 2167
06.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2187
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSY 17,50 17,061 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 ALTURA R TRANSV 1,26 1,483 mm NTE INEN 2187
06.02.2017  ANCHOC BASE R LONG 8,60 0,10 2,955 mm NTE INEN 2167
08.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion I1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 & ISO 14001:2004 y cumpl

e con la norma NTE INEN 2167,

P ] =1 =on = . R 3
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Labord%‘éﬁﬁ%%sfér’f au ’g'ﬁ‘za awqd/s‘:—ep“ roducciones parciales del mismo.
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Acerla del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000057
Fecha de emisién: 22.02.2017

Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x%12000
Cllente;
Direccién:

[ DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA  |UNIDADES| ¢ Si Mn P S Cu Cr NI Mo Al Co Ti Nb v w Pb B ’ Sn Zn As Bl Ca Ce Zr La CE | Longitud l’!omhosidam Flecha Seccidn
01 27088455 000 0309 [0.210 1,108 [0,023 | 0,017 | 0,004 ] 0,012 0,014 { 0,002 | 0,005 0,001 o,ouu] 0,494

PRI O SN
e --i" R LJADI](‘?
adelcao %,
NESPECCIONADD
SPONSABLE:
Observacion:
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Firma: e /yf‘(’/’)
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

14.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:
NRO ENTREGA VENTA:

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000059724
PAGINA 1 DE 1

89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

10007405

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

030000042860
NRO DE COLADA: 607807
ID: 390
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min ! Resultado de ané!isisl UN l Norma j
QuiMico
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8B
22.12.2018 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,204 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO JACCOS
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,068 % ANALISIS ESPECTROGRAFICC IACCO6
22,12.2018 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO5
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22,12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,470 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
MECANICO
28,12.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
29.12,.2018 FLUENCIA 550,0 420,0 502,932 MPa NTE INEN 2167
28.12.2016 RESISTENCIA 560,0 672,360 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 19,000 % NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 125 1,337 NTE INEN 2167
28.12,2016 DCBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
29.12.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21.818 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ALTURA R TRANSY 1,64 1.863 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,105 mm NTE INEN 2167
29.12.2018 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
29.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2187

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001 ‘2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratario, mﬁmamﬁzaﬁag

Firma:
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Odelca CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acetla de| Eciadal CERTIFICADO NRO: L1000068156

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 14.03.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No:EEDIDO:ACC07405
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DEENSAYQ: TEMPAME 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 701429
D 574
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultade de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
20.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 % ASTME415
20.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,073 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415 °
20.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,019 % ASTME415
20.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20022017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415
MECANICO
20.02.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
20.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 468,230 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  RESISTENCIA 560,0 638,938 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167
20.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,365 NTE INEN 2167
20.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.02.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,688 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,023 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ANGHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,435 mm NTE INEN 2167
20022017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 P NTE INEN 2167
20.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrﬁ ngl Labnrato&@:e@téﬁ“a&bﬁadas reproducciones parciales del mismo.
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Odelcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000068158

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 14.03.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIBO:10007405
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIRIONES DE ENSAYD: TEMPANR.21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 701428
ID 560
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN l Observaciones
QuUIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
20.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,184 % ASTME415
20.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
20.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
20.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415
MECANICO
20.02.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mma2 NTE INEN 2167
20.02.2017  FLUENCIA 550,0 4200 463,352 MPa NTE INEN 2167
20,02.2017  RESISTENCIA 560,0 636,500 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
20.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,374 NTE INEN 2167
20.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.02.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,643 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,947 mm NTE INEN 2167
20.02.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,570 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20.02.2017  APARIENCIA Conferme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén ‘autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ELUQO

Firma:




